

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
1535/2021	Ordinário	27/05/2021	459	3290

Licitação
Tipo
Pregão
Número
14/2020 de 05/05/2020

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência	Contrato						
930	36/2020 - SIM-AM: 362020	1	20/05/2020	31/05/2021	20/05/2020	31/05/2021	

Credor
Fornecedor
Matrícula
CPF/CNPJ
JOAB LOURENÇO COSTA
2870-3
11.419.869/0001-91

Endereço
Bairro
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 1120 - mercado
CENTRO
Cidade/UF
CEP
Fone
Tipo de conta bancária
Banco
Agência
Conta
São José das Palmeiras/PR
85898-000
45-3259-1295
Conta Corrente
104
726-6
4826-9

Classificação da despesa
08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO.
08.002 Depto. Fomento a Agrop. Meio Ambiente
20.606.0010.2048 Manutenção de Secretaria e Departamento Fomento Agrop. Econ. Meio Ambiente
3.3.90.30.22.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO
3290 00000 Recursos Ordinários (Livres)
Do Exercício

Saldo anterior	R\$ 66.747,95
Valor empenhado	R\$ 63,60
Saldo atual	R\$ 66.684,35

Outras Informações**Histórico**

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
39	Água Sanitária	alpes	LT	4,0000	2,6400	10,56
	Água sanitária, embalagem 01 litro, tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água					
72	Desinfetante líquido	alpes	UN	4,0000	4,5400	18,16
	Desinfetante líquido, de 2 Lts composição mínima: ingrediente ativo, formol, emulsificante, sequestrante, corretor de PH, solvente, óleo de pinho, perfume, corante e água.					
73	Detergente líquido	alpes	UN	4,0000	1,5500	6,20
	Detergente líquido neutro concentrado, unidades de 500ml, composição mínima: sulfonato de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éter, sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDT, formol, corante, perfume e água, tensoativo biodegradável.					
76	Esponja de aço	assolan	UN	2,0000	1,5600	3,12
	Esponja de aço, de aço carbono, produto degradável, embalagem com pacotes de 08 unidades					
109	Papel Higiênico	bob	UN	6,0000	4,2600	25,56
	Papel higiênico branco especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades 60mt.					

Certidão	Número	Validade
CND TRABALHISTA	156184352021	09/11/2021
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At	1A3A8111670AD445	10/11/2021
Certidão Negativa Municipal	1442021	16/07/2021
Certidão de Débitos Tributários Estadual	02414289605	11/09/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF	2021041302270234147975	10/08/2021

DESPESA COM AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA PARA O DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA. CONFORME NF EM ANEXO.

Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mês

Local de entrega: Emater

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
1535/2021	Ordinário	27/05/2021	459	3290

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

Número	Emitido em	Requisição Nº	Empenho Nº
1538/2021	27/05/2021	459	1535/2021

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
1944	02/06/2021	2155	1538/2021	1535/2021	459

Licitação	Número
Pregão	14

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência Contrato	1	20/05/2020	31/05/2021		20/05/2020	31/05/2021	
930 36							

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ				
Fornecedor	2870-3	11.419.869/0001-91				
JOAB LOURENÇO COSTA						
Endereço	Bairro					
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 1120 - mercado	CENTRO					
Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	45-3259-1295	Conta Corrente	104	726-6	4826-9

Classificação da despesa	Valor
3290 08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO.	
08.002 Depto. Fomento a Agrop. Meio Ambiente	
20.606.0010.2048 Manutenção de Secretaria e Departamento Fomento Agrop. Econ. Meio Ambiente	
3.3.90.30.22.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	R\$ 63,60

Outras informações

Retenções	Total de retenções
	R\$ 0,00
	Valor líquido
	R\$ 63,60

Servidor que autorizou o pagamento	Documento	Data	Valor
61011 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS			
Recursos			
00000 - Recursos Ordinários (Livres)	Conta bancária 2952 - BANCO DO BRASIL S/A - JOAB	27/05/2021	R\$ 63,60

Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Sessenta e Três Reais e Sessenta Centavos, referente ao pagamento do empenho número 1535/2021.

Assinatura: _____

São José das Palmeiras, ____/____/____

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Recebemos de JOAB L.COSTA MERCADO os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.		NF-e Nº 000.000.986 Série 001
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

JOAB L.COSTA MERCADO  AV. JOSE BONIFACIO, 1120 - CENTRO - SAO JOSE DAS PALMEIRAS - PR - CEP: 85898-000 Fone: (45)3259-1295		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.000.986 Série 001 Folha 1/1	 CHAVE DE ACESSO 4121 0511 4198 6900 0191 5500 1000 0009 8615 9999 9863 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS MERCADORIA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210113542507 27/05/2021 10:53:13	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9050591147	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ / CPF 11.419.869/0001-91	

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DAS PALMEI		CNPJ / CPF 77.819.605/0001-33	DATA DA EMISSÃO 27/05/2021
ENDEREÇO R MARECHAL CASTELO BRANCO, 979 TERREO	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 85898-000	DATA DA SAÍDA 27/05/2021
MUNICÍPIO SAO JOSE DAS PALMEIRAS	UF PR	TELEFONE / FAX (45)3259-1150	INSCRIÇÃO ESTADUAL 10:52:11

FATURA

DADOS DA FATURA	Número: 001986 - Valor Original: R\$ 63,60 - Valor Desconto: R\$ 0,00 - Valor Líquido: R\$ 63,60
-----------------	--

DUPLICATAS

Número	001
Vencimento	26/06/2021
Valor	R\$ 63,60

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	V.APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	5,61 (8,82 %)	63,60
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 1 - DESTINATARIO	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITARIO	VALOR DESCONTO	VALOR LIQUIDO	BASE DE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. % ICMS	ALIQ. % IPI
011139	AGUA SANITARIA	02012090	0102	5102	LT	4	2,64	0,00	10,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010454	DESINFETANTE LIQUIDO	02012090	0102	5102	UN	4	4,54	0,00	18,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001200	DETERGENTE LIQUIDO	34022000	0102	5405	UN	4	1,55	0,00	6,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010455	ESPONJA DE ACO	02012090	0102	5102	UN	2	1,56	0,00	3,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010458	PAPEL HIGIENICO	02012090	0102	5102	UN	6	4,26	0,00	25,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**ATESTO QUE OS MATERIAIS
OU SERVIÇOS FORAM
RECEBIDOS/EXECUTADOS**

Sector: _____

Data: _____

Nome: Joab L. Costa

Assinatura: Joab L. Costa

Isabela A. Brubaker
Fiscal de Contratos

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor Aproximado dos Tributos: Fonte IBPT. Vendedor: PADRAO Desconto: 0,00 PREGAO PRESENCIAL 014/2020 REQUISICAO 3290 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI PROCON-PR www.pr.gov.br/proconpr - 0800-41-1512 Rua Alameda Cabral, 184 Centro, Curitiba/PR CEP 80410-210 Fax: (41) 3219-7400 Base Icms Substituicao: 6,20	RESERVA DO FISCO
---	------------------

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número 1534/2021	Tipo Ordinário	Emitido em 27/05/2021	Requisição Nº 460	Req. Compra Nº 3292
----------------------------	-------------------	--------------------------	----------------------	------------------------

Licitação Tipo Pregão	Número 14/2020 de 05/05/2020
-----------------------------	---------------------------------

Contrato/Aditivo	Sequência 930	Contrato 36/2020 - SIM-AM: 362020	Aditivo 1	Início da vigência 20/05/2020	Fim da vigência 31/05/2021	Fim da vig. atualizada	Início da execução 20/05/2020	Fim da execução 31/05/2021	Fim da exe. atualizada
------------------	------------------	--------------------------------------	--------------	----------------------------------	-------------------------------	------------------------	----------------------------------	-------------------------------	------------------------

Credor	Fornecedor JOAB LOURENÇO COSTA	Matrícula 2870-3	CPF/CNPJ 11.419.869/0001-91
Endereço	AVENIDA JOSE BONIFACIO, 1120 - mercado		
Cidade/UF	CEP 85898-000	Fone 45-3259-1295	Bairro CENTRO
		Tipo de conta bancária Conta Corrente	Banco Agência 104 726-6
			Conta 4826-9

Classificação da despesa	08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO.	Saldo anterior
	08.002 Depto. Fomento a Agrop. Meio Ambiente	R\$ 66.954,15
	20.606.0010.2048 Manutenção de Secretaria e Departamento Fomento Agrop. Econ. Meio Ambiente	Valor empenhado
	3.3.90.30.22.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	R\$ 206,20
	3290 00000 Recursos Ordinários (Livres)	Saldo atual
	Do Exercício	R\$ 66.747,95

Outras informações

Histórico

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
39	Água Sanitária	alpes	LT	4,0000	2,6400	10,56
	Água sanitária, embalagem 01 litro, tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água					
14224	Cera líquida vermelha	ingleza	UN	10,0000	7,3300	73,30
	Cera líquida vermelha 750 ml composição: dispeção acrílica metalizada, emulsão de polietileno, agente nivelado, agente formador de filme, conservante, fragancia, corante e água.					
72	Desinfetante líquido	alpes	UN	4,0000	4,5400	18,16
	Desinfetante líquido, de 2 Lts composição mínima: ingrediente ativo, formol, emulsificante, seqüestrante, corretor de PH, solvente, óleo de pinho, perfume, corante e água.					
73	Detergente líquido	alpes	UN	4,0000	1,5500	6,20
	Detergente líquido neutro concentrado, unidades de 500ml, composição mínima: sulfonato de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éter, sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDT, formol, corante, perfume e água, tensoativo biodegradável.					
109	Papel Higiênico	bob	UN	9,0000	4,2600	38,34
	Papel higiênico branco especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades 60mt.					
118	Sabão em Pó	tixam	UN	4,0000	6,5400	26,16
	Sabão em pó unidade de 01 kg, composição: tensoativo aniônico, tamponantes coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, enzimas, corantes, essência, água e carga, contendo tensoativo biodegradável.					
40	Álcool	da'ilha	LT	6,0000	5,5800	33,48
	Álcool líquido, etílico, hidratado, 46° INPM - 54 GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR Embalagem de 1 litros)					

Certidão	Número	Validade
CND TRABALHISTA	156184352021	09/11/2021
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At	1A3A8111670AD445	10/11/2021
Certidão Negativa Municipal	1442021	16/07/2021
Certidão de Débitos Tributários Estadual	02414289605	11/09/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF	2021041302270234147975	10/08/2021

Equipiano

109 - Papel Higiênico

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
1534/2021	Ordinário	27/05/2021	460	3292

DESPESA COM AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA PARA A SECRETARIA DE AGRICULTURA. CONFORME NF EM ANEXO.
Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mes.
Local de entrega: Secretaria de Educação

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

1534/2021

DESPESA COM AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA PARA A SECRETARIA DE AGRICULTURA. CONFORME NF EM ANEXO.
Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mes.

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número 1537/2021 Entido em 27/05/2021 Requisição Nº 460 Empenho Nº 1534/2021

Licitação
Tipo Pregão Número 14/2020

Contrato/Aditivo
Sequência Contrato Aditivo Início da vigência Fim da vigência Fim da vig. atualizada Início da execução Fim da execução Fim da exe. atualizada
930 36/2020 - SIM-AM: 362020 1 20/05/2020 31/05/2021 20/05/2020 31/05/2021

Credor
Fornecedor JOAB LOURENÇO COSTA Matrícula 2870-3 CPF/CNPJ 11.419.869/0001-91

Endereço AVENIDA JOSE BONIFACIO, 1120 - mercado Bairro CENTRO

Cidade/UF São José das Palmeiras/PR CEP 85898-000 Fone 45-3259-1295 Tipo de conta bancária Conta Corrente Banco 104 Agência 726-6 Conta 4826-9

Classificação da despesa
08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO.
08.002 Depto. Fomento a Agrop. Meio Ambiente
20.606.0010.2048 Manutenção de Secretaria e Departamento Fomento Agrop. Econ. Meio Ambiente
3.3.90.30.22.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO
3290 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Outras informações

Retenções
Total de retenções R\$ 0,00
Valor líquido R\$ 206,20

Servidor que autorizou a liquidação
61061 - NELTON BRUM

Histórico
CND TRABALHISTA: 156184352021 VALIDADE: 09/11/2021
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At: 1A3A8111670AD445 VALIDADE: 10/11/2021
Certidão Negativa Municipal : 1442021 VALIDADE: 16/07/2021
Certidão de Débitos Tributários Estadual: 02414289605 VALIDADE: 11/09/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2021041302270234147975 VALIDADE: 10/08/2021

DESPESA COM AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA PARA A SECRETARIA DE AGRICULTURA. CONFORME NF EM ANEXO.
Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mes.
Local de entrega: Secretaria de Educação

Documentos fiscais
Tipo Número Série Emissão Valor Tipo Número Série Emissão Valor
Nota Fiscal Eletrônica 988 1 27/05/2021 206,20

Servidor que autorizou a liquidação
61061 - NELTON BRUM

Histórico
CND TRABALHISTA: 156184352021 VALIDADE: 09/11/2021
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At: 1A3A8111670AD445 VALIDADE: 10/11/2021
Certidão Negativa Municipal : 1442021 VALIDADE: 16/07/2021
Certidão de Débitos Tributários Estadual: 02414289605 VALIDADE: 11/09/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2021041302270234147975 VALIDADE: 10/08/2021

DESPESA COM AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA PARA A SECRETARIA DE AGRICULTURA. CONFORME NF EM ANEXO.

Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mes.

Local de entrega: Secretaria de Educação

Documentos fiscais
Tipo Número Série Emissão Valor Tipo Número Série Emissão Valor
Nota Fiscal Eletrônica 988 1 27/05/2021 206,20

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
1945	02/06/2021	2156	1537/2021	1534/2021	460

Licitação

Tipo
Pregão

Número
14

Contrato/Aditivo

Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
930	36	1	20/05/2020	31/05/2021		20/05/2020	31/05/2021	

Credor

Fornecedor
JOAB LOURENÇO COSTA

Matrícula
2870-3

CPF/CNPJ
11.419.869/0001-91

Endereço
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 1120 - mercado

Bairro
CENTRO

Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	45-3259-1295	Conta Corrente	104	726-6	4826-9

Classificação da despesa

3290 08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO.

08.002 Depto. Fomento a Agrop. Meio Ambiente

20.606.0010.2048 Manutenção de Secretaria e Departamento Fomento Agrop. Econ. Meio Ambiente

3.3.90.30.22.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO

Valor
R\$ 206,20

Outras informações

Retenções

Total de retenções
R\$ 0,00

Valor líquido
R\$ 206,20

Servidor que autorizou o pagamento

61011 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS

Recursos

Recursos	Documento	Data	Valor
00000 - Recursos Ordinários (Livres)	Conta bancária 2952 - BANCO DO BRASIL S/A - JOAB	27/05/2021	R\$ 206,20

Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Duzentos e Seis Reais e Vinte Centavos, referente ao pagamento do empenho número 1534/2021.

Assinatura: _____

São José das Palmeiras, ____/____/____

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Recebemos de JOAB L.COSTA MERCADO os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.		NF-e Nº 000.000.988 Série 001
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

JOAB L.COSTA MERCADO  AV. JOSE BONIFACIO, 1120 - CENTRO - SAO JOSE DAS PALMEIRAS - PR - CEP: 85898-000 Fone: (45)3259-1295		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.000.988 Série 001 Folha 1/1	 CHAVE DE ACESSO 4121 0511 4198 6900 0191 5500 1000 0009 8815 9999 9884 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS MERCADORIA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210113553732 27/05/2021 11:00:48	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9050591147	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ / CPF 11.419.869/0001-91	

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DAS PALMEI		CNPJ / CPF 77.819.605/0001-33	DATA DA EMISSÃO 27/05/2021
ENDEREÇO R MARECHAL CASTELO BRANCO, 979 TERREO	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 85898-000	DATA DA SAÍDA 27/05/2021
MUNICÍPIO SAO JOSE DAS PALMEIRAS	UF PR	TELEFONE / FAX (45)3259-1150	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DA SAÍDA 10:59:46

FATURA

DADOS DA FATURA	Número: 001988 - Valor Original: R\$ 206,20 - Valor Desconto: R\$ 0,00 - Valor Líquido: R\$ 206,20
-----------------	--

DUPLICATAS

Número 001 Vencimento 26/06/2021 Valor R\$ 206,20

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	16,25 (7,88 %)	206,20
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	206,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 1 - DESTINATARIO	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ %	ICMS	IPI
011139	AGUA SANITARIA	02012090	0102	5102	LT	4	2,64	0,00	10,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010465	ALCOOL	02012090	0102	5102	LT	6	5,58	0,00	33,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010454	DESINFETANTE LIQUIDO	02012090	0102	5102	UN	4	4,54	0,00	18,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001200	DETERGENTE LIQUIDO	34022000	0102	5405	UN	4	1,55	0,00	6,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010458	PAPEL HIGIENICO	02012090	0102	5102	UN	9	4,26	0,00	38,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
007348	SABAO EMPO	34022000	0102	5405	UN	4	6,54	0,00	26,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
004371	CERA VERMELHA	29094100	0102	5102	UN	10	7,33	0,00	73,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**ATESTO QUE OS MATERIAIS
OU SERVIÇOS FORAM
RECEBIDOS/EXECUTADOS**

Setor: _____

Data: _____

Nome: _____

Assinatura: _____

João A. J. Boleya
Fiscal de Contratos

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor Aproximado dos Tributos. Fonte IBPT. Vendedor: PADRAO Desconto: 0,00 PREGAO PRESENCIAL 014/2020 REQUISICAO 3292 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI PROCON-PR www.pr.gov.br/proconpr - 0800-41-1512 Rua Alameda Cabral, 184 Centro, Curitiba/PR CEP 80410-210 Fax: (41) 3219-7400 Base Icms Substituicao: 32,36	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número **1538/2021** Tipo **Ordinário** Emitido em **27/05/2021** Requisição Nº **454** Req. Compra Nº **3288**

Licitação **Pregão** Número **14/2020 de 05/05/2020**

Contrato/Aditivo **Sequência Contrato Aditivo Início da vigência Fim da vigência Fim da vig. atualizada Início da execução Fim da execução Fim da exe. atualizada**
930 36/2020 - SIM-AM: 362020 1 20/05/2020 31/05/2021 20/05/2020 31/05/2021

Credor **Fornecedor** **Matrícula** **CPF/CNPJ**
JOAB LOURENÇO COSTA 2870-3 11.419.869/0001-91
Endereço **Bairro**
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 1120 - mercado CENTRO
Cidade/UF **CEP** **Fone** **Tipo de conta bancária** **Banco** **Agência** **Conta**
São José das Palmeiras/PR 85898-000 45-3259-1295 Conta Corrente 104 726-6 4826-9

Classificação da despesa **07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE** **Saldo anterior**
07.001 Departamento de Obras e Urbanismo. R\$ 200.048,65
15.452.0008.2043 Manutenção das Atividades do Departamento de Obras e Urbanismo **Valor empenhado**
3.3.90.30.22.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO R\$ 1.451,23
2830 00000 Recursos Ordinários (Livres) **Saldo atual**
R\$ 198.597,42

Do Exercício

Outras informações

Histórico

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
39	Água Sanitária	alpes	LT	6,0000	2,6400	15,84
	Água sanitária, embalagem 01 litro, tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água					
3025	Alcool Gel	da'ilha	UN	10,0000	7,1000	71,00
	Álcool gel, etílico, hidratado, 70° INPM, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR Embalagem de 480g					
3649	Brilha alumínio e inox	alpes	UN	2,0000	2,8000	5,60
	Brilha alumínio e inox tradicional composição ácido dodecil benzeno sulfônico, espessante coadjuvante, fragrância, corante e água cotel tensoativo biodegradável 500ml					
10366	Coador de café, elemento filtrante em flanela ou nylon	panosul	UN	1,0000	2,1765	2,18
	Coador de café, elemento filtrante em flanela ou nylon, estrutura em metal, cabo de madeira ou plástico, diâmetro aproximado de 20 cm, comprimento aproximado de 20 cm.					
14247	Copo descartável para água	totalplast	PCT	75,0000	6,5000	487,50
	Copo descartável para água, capacidade de 180ml, NBR 14865, material de poliestireno, transparente, corpo frisado, bordas arredondadas, embalagem com 100 unidades					
72	Desinfetante líquido	alpes	UN	2,0000	4,5400	9,08
	Desinfetante líquido, de 2 Lts composição mínima: ingrediente ativo, formol, emulsificante, sequestrante, corretor de PH, solvente, óleo de pinho, perfume, corante e água.					
73	Detergente líquido	alpes	UN	5,0000	1,5500	7,75
	Detergente líquido neutro concentrado, unidades de 500ml, composição mínima: sulfonato de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éter, sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDT, formol, corante, perfume e água, tensoativo biodegradável					
76	Esponja de aço	assolan	UN	4,0000	1,5600	6,24
	Esponja de aço, de aço carbono, produto degradável, embalagem com pacotes de 08 unidades					
77	Esponja multiuso limpeza pesada	alpes	UN	4,0000	2,6100	10,44
	Esponja multiuso limpeza pesada, espuma de poliuretano e fibras					

Equipiano

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº		
1538/2021	Ordinário	27/05/2021	454	3288		
84	sintéticas com abrasivo embalagem com 3 unidades	parana	PCT	2,0000	3,1700	6,34
	Fosforo					
	Fósforo de cozinha palitos de madeira longos c/240 palitos, atestado pelo Inmetro.					
14222	Limpa piso	blimax	UN	2,0000	5,5900	11,18
	Limpa piso embalagem de 2 litros, composição: tensoativo aniônico, sequestrante, anti espumante, corante e veículo.					
3648	Limpador de uso em geral multiuso varias fragrâncias com 500ml	alpes	UN	4,0000	3,3200	13,28
14230	Pano Microfibras	panosul	UN	2,0000	19,0000	38,00
	Pano Microfibras Multiuso alta absorção, super resistente e não solta pelos medida 80cm x 1.0mts , 80% poliéster + 20% poliamida					
13721	Pano Microfibras Multiuso alta absorção, super resistente	panosul	UN	2,0000	13,3400	26,68
	Pano Microfibras Multiuso alta absorção, super resistente e não solta pelos medida 50cm x 70cm, 80% poliéster + 20% poliamida					
109	Papel Higiênico	bob	UN	18,0000	4,2600	76,68
	Papel higiênico branco especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades 60mt.					
3022	Pedra sanitária 35g c/ odorizantes de ambiente	alpes	UN	20,0000	0,9500	19,00
3020	Rodo de espuma 38 cm e cabo de madeira medido no mínimo 150 cm	d'rodo	UN	6,0000	12,8100	76,86
118	Sabão em pó	tixam	UN	4,0000	6,5400	26,16
	Sabão em pó unidade de 01 kg, composição: tensoativo aniônico, tamponantes coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, enzimas, corantes, essência, água e carga, contendo tensoativo biodegradável.					
117	Sabão em barra neutro glinecerado de 1kg, pacote com 05 unidades	alpes	UN	2,0000	4,6400	9,28
14244	Saco plástico de Lixo	assisroll	PCT	2,0000	30,6200	61,24
	Saco plástico de Lixo cor preta com capacidade para 30 lts com micra 0,05, 60 x 63 cm, embalagens com 100 unidades					
14245	Saco plástico de Lixo	assisroll	PCT	2,0000	24,4000	48,80
	Saco plástico de Lixo com capacidade para 15 litros com micra 0,05, 40x55cm, embalagens com 100 unidades					
14250	Saco plástico de Lixo	assisroll	PCT	4,0000	82,1100	328,44
	Saco plástico de Lixo com capacidade para 150 litros com micra 0,07, 85 x 100cm, embalagens 100 unidades					
129	Vassoura de Nylon de 1ª qualidade cabo com no mínimo 120 cm.	d'rodo	UN	2,0000	7,4100	14,82
128	Vassoura de Palha	bernabe	UN	6,0000	13,1400	78,84
	Vassoura de palha colonial, propriedade mínima: cepa e cerda de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo 120 cm					

Certidão	Número	Validade
CND TRABALHISTA	156184352021	09/11/2021
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At	1A3A8111670AD445	10/11/2021
Certidão Negativa Municipal	1442021	16/07/2021
Certidão de Débitos Tributários Estadual	02414289605	11/09/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF	2021041302270234147975	10/08/2021

DESPESA COM AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA PARA MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO.
Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mes.
Local de entrega: Barracão

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número 1541/2021 Emitido em 27/05/2021 Requisição Nº 454 Empenho Nº 1538/2021

Licitação
Tipo Pregão Número 14/2020

Contrato/Aditivo
Sequência Contrato Aditivo Início da vigência Fim da vigência Fim da vig. atualizada Início da execução Fim da execução Fim da exe. atualizada
930 36/2020 - SIM-AM: 362020 1 20/05/2020 31/05/2021 20/05/2020 31/05/2021

Credor
Fornecedor JOAB LOURENÇO COSTA Matrícula 2870-3 CPF/CNPJ 11.419.869/0001-91

Endereço AVENIDA JOSE BONIFACIO, 1120 - mercado Bairro CENTRO

Cidade/UF São José das Palmeiras/PR CEP 85898-000 Fone 45-3259-1295 Tipo de conta bancária Conta Corrente Banco 104 Agência 726-6 Conta 4826-9

Classificação da despesa
07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE Saldo do empenho R\$ 1.451,23
07.001 Departamento de Obras e Urbanismo.
15.452.0008.2043 Manutenção das Atividades do Departamento de Obras e Urbanismo Valor liquidado R\$ 1.451,23
3.3.90.30.22.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO
2830 2021 00000 Recursos Ordinários (Livres) Saldo à Liquidar R\$ 0,00

Outras Informações
Tipo Pregão

Retenções
Total de retenções R\$ 0,00
Valor líquido R\$ 1.451,23

Servidor que autorizou a liquidação
61061 - NELTON BRUM

Histórico
CND TRABALHISTA: 156184352021 VALIDADE: 09/11/2021
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At: 1A3A8111670AD445 VALIDADE: 10/11/2021
Certidão Negativa Municipal : 1442021 VALIDADE: 16/07/2021
Certidão de Débitos Tributários Estadual: 02414289605 VALIDADE: 11/09/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2021041302270234147975 VALIDADE: 10/08/2021

DESPESA COM AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO.
Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mes.
Local de entrega: Barracão

Documentos fiscais
Tipo Número Série Emissão Valor Tipo Número Série Emissão Valor
Nota Fiscal Eletrônica 983 1 27/05/2021 1.451,23

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
1946	02/06/2021	2157	1541/2021	1538/2021	454

Licitação

Tipo	Número
Pregão	14

Contrato/Aditivo

Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
930	36	1	20/05/2020	31/05/2021		20/05/2020	31/05/2021	

Credor

Fornece	Matrícula	CPF/CNPJ				
JOAB LOURENÇO COSTA	2870-3	11.419.869/0001-91				
Endereço		Bairro				
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 1120 - mercado		CENTRO				
Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	45-3259-1295	Conta Corrente	104	726-6	4826-9

Classificação da despesa

2830 07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE

07.001 Departamento de Obras e Urbanismo.

15.452.0008.2043 Manutenção das Atividades do Departamento de Obras e Urbanismo

3.3.90.30.22.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO

Valor
R\$ 1.451,23

Outras informações

Retenções

Total de retenções
R\$ 0,00

Valor líquido
R\$ 1.451,23

Servidor que autorizou o pagamento

61011 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS

Recursos

Recursos	Documento	Data	Valor
00000 - Recursos Ordinários (Livres)	Conta bancária 2952 - BANCO DO BRASIL S/A - JOAB	27/05/2021	R\$ 1.451,23

Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Um Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Um Reais e Vinte e Três Centavos, referente ao pagamento do empenho número 1538/2021.

Assinatura: _____

São José das Palmeiras, ____/____/____

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Recebemos de JOAB L.COSTA MERCADO os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.000.983
Série 001

JOAB L.COSTA MERCADO



AV. JOSE BONIFACIO, 1120 - CENTRO -
SAO JOSE DAS PALMEIRAS - PR - CEP:
85898-000
Fone: (45)3259-1295

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000.000.983
Série 001
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

4121 0511 4198 6900 0191 5500 1000 0009 8315 9999 9837

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141210113419688 27/05/2021 09:25:02

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9050591147

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

11.419.869/0001-91

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DAS PALMEI

CNPJ / CPF

77.819.605/0001-33

DATA DA EMISSÃO

27/05/2021

ENDEREÇO

R MARECHAL CASTELO BRANCO, 979 TERREO

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

85898-000

DATA DA SAÍDA

27/05/2021

MUNICÍPIO

SAO JOSE DAS PALMEIRAS

UF

PR

TELEFONE / FAX

(45)3259-1150

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

09:24:00

FATURA

DADOS DA FATURA

Número: 001983 - Valor Original: R\$ 1.451,23 - Valor Desconto: R\$ 0,00 - Valor Líquido: R\$ 1.451,23

DUPLICATAS

Número 001

Vencimento 26/06/2021

Valor R\$ 1.451,23

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	V.APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	78,37 (5,40 %)	1.451,23
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.451,23

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	1 - DESTINATARIO				
	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ %
01139	AGUA SANITARIA	02012090	0102	5102	LT	6	2,64	0,00	15,84	0,00	0,00	0,00	0,00
010454	DESINFETANTE LIQUIDO	02012090	0102	5102	UN	2	4,54	0,00	9,08	0,00	0,00	0,00	0,00
001200	DETERGENTE LIQUIDO	34022000	0102	5405	UN	5	1,55	0,00	7,75	0,00	0,00	0,00	0,00
010455	ESPONJA DE ACO	02012090	0102	5102	UN	4	1,56	0,00	6,24	0,00	0,00	0,00	0,00
010456	ESPONJA MULTUSO LIMPEZA PESADA	02012090	0102	5102	UN	4	2,61	0,00	10,44	0,00	0,00	0,00	0,00
010457	FOSFORO PARANA	02012090	0102	5102	PC	2	3,17	0,00	6,34	0,00	0,00	0,00	0,00
010458	PAPEL HIGIENICO	02012090	0102	5102	UN	18	4,26	0,00	76,68	0,00	0,00	0,00	0,00
010460	SABAO EM BARRA NEUTRO GLINECERADO DE 1KG	02012090	0102	5102	UN	2	4,64	0,00	9,28	0,00	0,00	0,00	0,00
007348	SABAO EM PO	34022000	0102	5405	UN	4	6,54	0,00	26,16	0,00	0,00	0,00	0,00
010464	PEDRA SANITARIA 35G C/ ODORIZANTES DE AM	02012090	0102	5102	UN	20	0,95	0,00	19,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010452	ALCOOL GEL	02012090	0102	5102	UN	10	7,10	0,00	71,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010466	LIMPADOR DE USO EM GERAL 500ML	02012090	0102	5102	UN	4	3,32	0,00	13,28	0,00	0,00	0,00	0,00
003802	BRILHA ALUMINIO E INOX	29094100	0102	5102	UN	2	2,80	0,00	5,60	0,00	0,00	0,00	0,00
001297	LIMPA PISOS	29094100	0102	5102	UN	2	5,59	0,00	11,18	0,00	0,00	0,00	0,00
006497	COADOR DE CAFE	29094100	0102	5102	UN	1	2,18	0,00	2,18	0,00	0,00	0,00	0,00
011502	PANO MICROFIBRA MULTIUSO	63071000	0102	5102	UN	2	13,34	0,00	26,68	0,00	0,00	0,00	0,00
009348	PANO MICROFIBRA MULTIUSO	63071000	0102	5405	UN	2	19,00	0,00	38,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010635	SACO DE LIXO COM CAPACIDADE PARA 30LITRO	02012090	0102	5102	PC	2	30,62	0,00	61,24	0,00	0,00	0,00	0,00
010636	SACO DE LIXO COM CAPACIDADE PARA 15 LITR	02012090	0102	5102	PC	2	24,40	0,00	48,80	0,00	0,00	0,00	0,00
004295	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA	29094100	0102	5102	PC	75	6,50	0,00	487,50	0,00	0,00	0,00	0,00
003762	SACO PLASTICO DE LIXO 150 LITROS	29094100	0102	5102	PC	4	82,11	0,00	328,44	0,00	0,00	0,00	0,00
005570	VASSOURA DE PALHA	29094100	0102	5102	UN	6	13,14	0,00	78,84	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor Aproximado dos Tributos. Fonte IBPT.

Vendedor: PADRAO Desconto: 0,00

PREGAO PRESENCIAL 014/2020 REQUISICAO 3288

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

NAO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI

PROCON-PR www.pr.gov.br/proconpr - 0800-41-1512

Rua Alameda Cabral, 184 Centro, Curitiba/PR CEP 80410-210 Fax: (41) 3219-7400

Base Icms Substituição: 71,91

RESERVADO AO FISCO

JOAB L.COSTA MERCADO



AV. JOSE BONIFACIO, 1120 - CENTRO -
SAO JOSE DAS PALMEIRAS - PR - CEP:
85898-000
Fone: (45)3259-1295

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000.000.983
Série 001
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

4121 0511 4198 6900 0191 5500 1000 0009 8315 9999 9837

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141210113419688 27/05/2021 09:25:02

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9050591147

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

11.419.869/0001-91

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ % ICMS	ALIQ % IPI
009455	VASSOURA DE NYLON DE 1 QUALIDADE	29094100	0102	5102	UN	2	7,41	0,00	14,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002245	RODO DE ESPUMA 38 CM E CABO DE MADEIRA	29094100	0102	5102	UN	6	12,81	0,00	76,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**ATESTO QUE OS MATERIAIS
OU SERVIÇOS FORAM
RECEBIDOS/EXECUTADOS**

Setor: _____

Data: _____

Nome: _____

Assinatura: Blair C. Buzo

Isabela A. Soboleva
Fiscal de Contratos

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
1539/2021	Ordinário	27/05/2021	455	3289

Licitação	Número
Tipo	14/2020 de 05/05/2020
Pregão	

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência Contrato	36/2020 - SIM-AM: 362020	1	20/05/2020	31/05/2021	20/05/2020	31/05/2021	

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ
Fornecedor	2870-3	11.419.869/0001-91
Endereço	Bairro	
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 1120 - mercado	CENTRO	
Cidade/UF	CEP	Fone
São José das Palmeiras/PR	85898-000	45-3259-1295
	Tipo de conta bancária	Banco Agência Conta
	Conta Corrente	104 726-6 4826-9

Classificação da despesa	Saldo anterior
07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE	R\$ 198.597,42
07.001 Departamento de Obras e Urbanismo.	
15.452.0008.2043 Manutenção das Atividades do Departamento de Obras e Urbanismo	Valor empenhado
3.3.90.30.22.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	R\$ 215,72
2830 00000 Recursos Ordinários (Livres)	Saldo atual
Do Exercício	R\$ 198.381,70

Outras informações

Histórico

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
39	Água Sanitária	alpes	LT	10,0000	2,6400	26,40
	Água sanitária, embalagem 01 litro, tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água					
72	Desinfetante líquido	alpes	UN	6,0000	4,5400	27,24
	Desinfetante líquido, de 2 Lts composição mínima: ingrediente ativo, formol, emulsificante, sequestrante, corretor de PH, solvente, óleo de pinho, perfume, corante e água.					
73	Detergente líquido	alpes	UN	6,0000	1,5500	9,30
	Detergente líquido neutro concentrado, unidades de 500ml, composição mínima: sulfonato de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éter, sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDT, formol, corante, perfume e água, tensoativo biodegradável.					
76	Esponja de aço	assolan	UN	3,0000	1,5600	4,68
	Esponja de aço, de aço carbono, produto degradável, embalagem com pacotes de 08 unidades					
109	Papel Higiênico	bob	UN	9,0000	4,2600	38,34
	Papel higiênico branco especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades 60mt.					
118	Sabão em Pó	tixam	UN	6,0000	6,5400	39,24
	Sabão em pó unidade de 01 kg, composição: tensoativo aniônico, tamponantes coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, enzimas, corantes, essência, água e carga, contendo tensoativo biodegradável.					
117	Sabão em barra neutro glinecerado de 1kg, pacote com 05 unidades	alpes	UN	2,0000	4,6400	9,28
14244	Saco plástico de Lixo	assisroll	PCT	2,0000	30,6200	61,24
	Saco plástico de Lixo cor preta com capacidade para 30 lts com micra 0,05, 60 x 63 cm, embalagens com 100 unidades					

Certidão	Número	Validade
CND TRABALHISTA	156184352021	09/11/2021
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At	1A3A8111670AD445	10/11/2021
Certidão Negativa Municipal	1442021	16/07/2021
Certidão de Débitos Tributários Estadual	02414289605	11/09/2021

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
1539/2021	Ordinário	27/05/2021	455	3289
Certificado de Regularidade do FGTS CRF		2021041302270234147975		10/08/2021

DESPESA COM AQUISICAO DE DIVERSOS PRODUTOS DE LIMPEZA DA PRAÇA. CONFORME NF EM ANEXO.

Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mês.

Local de entrega: Barracão

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número **1542/2021** Emitido em **27/05/2021** Requisição Nº **455** Empenho Nº **1539/2021**

Licitação
Tipo
Pregão

Número
14/2020

Contrato/Aditivo
Sequência Contrato Aditivo Início da vigência Fim da vigência Fim da vig. atualizada Início da execução Fim da execução Fim da exe. atualizada
930 36/2020 - SIM-AM: 362020 1 20/05/2020 31/05/2021 20/05/2020 31/05/2021

Credor
Fornecedor **JOAB LOURENÇO COSTA** Matrícula **2870-3** CPF/CNPJ **11.419.869/0001-91**

Endereço **AVENIDA JOSE BONIFACIO, 1120 - mercado** Bairro **CENTRO**

Cidade/UF **São José das Palmeiras/PR** CEP **85898-000** Fone **45-3259-1295** Tipo de conta bancária **Conta Corrente** Banco **104** Agência **726-6** Conta **4826-9**

Classificação da despesa
07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE Saldo do empenho **R\$ 215,72**
07.001 Departamento de Obras e Urbanismo. Valor liquidado **R\$ 215,72**
15.452.0008.2043 Manutenção das Atividades do Departamento de Obras e Urbanismo Saldo à Liquidar **R\$ 0,00**
3.3.90.30.22.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO
2830 2021 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Outras informações

Retenções
Sequência Contrato Total de retenções **R\$ 0,00**
930 36/2020 - SIM-AM: 362020 Valor líquido **R\$ 215,72**

Servidor que autorizou a liquidação
61061 - NELTON BRUM

Histórico
CND TRABALHISTA: 156184352021 VALIDADE: 09/11/2021
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At: 1A3A8111670AD445 VALIDADE: 10/11/2021
Certidão Negativa Municipal : 1442021 VALIDADE: 16/07/2021
Certidão de Débitos Tributários Estadual: 02414289605 VALIDADE: 11/09/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2021041302270234147975 VALIDADE: 10/08/2021

DESPESA COM AQUISICAO DE DIVERSOS PRODUTOS DE LIMPEZA DA PRAÇA. CONFORME NF EM ANEXO.
Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mes.
Local de entrega: Barracão

Documentos fiscais
Tipo Número Série Emissão Valor Tipo Número Série Emissão Valor
Nota Fiscal Eletrônica 985 1 27/05/2021 215,72

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
1947	02/06/2021	2158	1542/2021	1539/2021	455

Licitação
Tipo
Pregão

Número
14

Contrato/Aditivo		Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência	Contrato							
930	36	1	20/05/2020	31/05/2021		20/05/2020	31/05/2021	

Credor			Matrícula		CPF/CNPJ	
Fornecedor			2870-3		11.419.869/0001-91	
Endereço			Bairro		CENTRO	
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 1120 - mercado						
Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	45-3259-1295	Conta Corrente	104	726-6	4826-9

Classificação da despesa

2830	07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE
	07.001 Departamento de Obras e Urbanismo.
15.452.0008.2043	Manutenção das Atividades do Departamento de Obras e Urbanismo
3.3.90.30.22.00	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO

Valor
R\$ 215,72

Outras informações

Retenções

Total de retenções
R\$ 0,00
Valor líquido
R\$ 215,72

Servidor que autorizou o pagamento

61011 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS

Recursos	Documento	Data	Valor
00000 - Recursos Ordinários (Livres)	Conta bancária 2952 - BANCO DO BRASIL S/A - JOAB	27/05/2021	R\$ 215,72

Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Duzentos e Quinze Reais e Setenta e Dois Centavos, referente ao pagamento do empenho número 1539/2021.

Assinatura: _____

São José das Palmeiras, ____/____/____

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
1542/2021	Ordinário	28/05/2021	461	3353

Licitação	Número
Tipo	14/2020 de 05/05/2020
Pregão	

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência Contrato	1	20/05/2020	31/05/2021		20/05/2020	31/05/2021	
930	36/2020 - SIM-AM: 362020						

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ
Fornecedor	2870-3	11.419.869/0001-91
JOAB LOURENÇO COSTA		

Endereço	Bairro
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 1120 - mercado	CENTRO

Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	45-3259-1295	Conta Corrente	104	726-6	4826-9

Classificação da despesa	Saldo anterior
08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO.	R\$ 66.684,35

08.002 Depto. Fomento a Agrop. Meio Ambiente

20.606.0010.2048 Manutenção de Secretaria e Departamento Fomento Agrop. Econ. Meio Ambiente	Valor empenhado
	R\$ 155,12

3.3.90.30.22.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO

3290 00000 Recursos Ordinários (Livres)	Saldo atual
	R\$ 66.529,23

Do Exercício

Outras informações

Histórico

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
3649	Brilha alumínio e inox	alpes	UN	12,0000	2,8000	33,60
	Brilha alumínio e inox tradicional composição ácido dodecil benzeno sulfônico, espessante coadjuvante, fragrância, corante e água cotelmentoativo biodegradável 500ml					
3650	Desodorizador de ambientes spray	bom ar	UN	12,0000	7,5600	90,72
	Desodorizador de ambientes spray bom ar varias fragrância ingredientes áticos composição benzoato de sódio borato de sódioe fragrância 360ml					
83	Filtro p/ café, coador de papel 103 grande contendo 30 unidades na emb	nordeste	UN	10,0000	3,0800	30,80

Certidão	Número	Validade
CND TRABALHISTA	156184352021	09/11/2021
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At	1A3A8111670AD445	10/11/2021
Certidão Negativa Municipal	1442021	16/07/2021
Certidão de Débitos Tributários Estadual	02414289605	11/09/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF	2021041302270234147975	10/08/2021

DESPESA COM AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA O DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA.

Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mes.

Local de entrega: Emater

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número 1545/2021 Emitido em 28/05/2021 Requisição Nº 461 Empenho Nº 1542/2021

Licitação
Tipo Pregão Número 14/2020

Contrato/Aditivo
Sequência Contrato Aditivo Início da vigência Fim da vigência Fim da vig. atualizada Início da execução Fim da execução Fim da exe. atualizada
930 36/2020 - SIM-AM: 362020 1 20/05/2020 31/05/2021 20/05/2020 31/05/2021

Credor
Fornecedor JOAB LOURENÇO COSTA Matrícula 2870-3 CPF/CNPJ 11.419.869/0001-91

Endereço AVENIDA JOSE BONIFACIO, 1120 - mercado Bairro CENTRO

Cidade/UF São José das Palmeiras/PR CEP 85898-000 Fone 45-3259-1295 Tipo de conta bancária Conta Corrente Banco 104 Agência 726-6 Conta 4826-9

Classificação da despesa
08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO. Saldo do empenho R\$ 155,12
08.002 Depto. Fomento a Agrop. Meio Ambiente
20.606.0010.2048 Manutenção de Secretaria e Departamento Fomento Agrop. Econ. Meio Ambiente Valor liquidado R\$ 155,12
3.3.90.30.22.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO Saldo a liquidar R\$ 0,00
3290 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Outras informações

Retenções
Total de retenções R\$ 0,00
Valor líquido R\$ 155,12

Servidor que autorizou a liquidação
61061 - NELTON BRUM

Histórico
CND TRABALHISTA: 156184352021 VALIDADE: 09/11/2021
Certidão Negativa de Tributos Federais e Divida At: 1A3A8111670AD445 VALIDADE: 10/11/2021
Certidão Negativa Municipal : 1442021 VALIDADE: 16/07/2021
Certidão de Débitos Tributários Estadual: 02414289605 VALIDADE: 11/09/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2021041302270234147975 VALIDADE: 10/08/2021

DESPESA COM AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA O DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA.
Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mes.
Local de entrega: Emater

Documentos fiscais
Tipo Número Série Emissão Valor Tipo Número Série Emissão Valor
Nota Fiscal Eletrônica 991 1 28/05/2021 155,12

Servidor que autorizou a liquidação
61061 - NELTON BRUM

Histórico
CND TRABALHISTA: 156184352021 VALIDADE: 09/11/2021
Certidão Negativa de Tributos Federais e Divida At: 1A3A8111670AD445 VALIDADE: 10/11/2021
Certidão Negativa Municipal : 1442021 VALIDADE: 16/07/2021
Certidão de Débitos Tributários Estadual: 02414289605 VALIDADE: 11/09/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2021041302270234147975 VALIDADE: 10/08/2021

DESPESA COM AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA O DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA.
Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mes.
Local de entrega: Emater

DESPESA COM AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA O DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA.
Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mes.
Local de entrega: Emater

DESPESA COM AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA O DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA.
Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mes.
Local de entrega: Emater

DESPESA COM AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA O DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA.
Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mes.
Local de entrega: Emater

DESPESA COM AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA O DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA.
Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mes.
Local de entrega: Emater

Equipiano

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
1948	02/06/2021	2159	1545/2021	1542/2021	461

Licitação
Tipo
Pregão

Número
14

Contrato/Aditivo

Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
930	36	1	20/05/2020	31/05/2021		20/05/2020	31/05/2021	

Credor			Matrícula			CPF/CNPJ		
Fornecedor			2870-3			11.419.869/0001-91		
Endereço			Bairro			CENTRO		
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 1120 - mercado								
Cidade/UF			CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR			85898-000	45-3259-1295	Conta Corrente	104	726-6	4826-9

Classificação da despesa

3290 08 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO.

08.002 Depto. Fomento a Agrop. Meio Ambiente

20.606.0010.2048 Manutenção de Secretaria e Departamento Fomento Agrop. Econ. Meio Ambiente

3.3.90.30.22.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO

Valor
R\$ 155,12

Outras informações

Retenções

Total de retenções
R\$ 0,00

Valor líquido
R\$ 155,12

Servidor que autorizou o pagamento

61011 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS

Recursos

00000 - Recursos Ordinários (Livres)

Conta bancária 2952 - BANCO DO BRASIL S/A -

Documento
JOAB

Data
28/05/2021

Valor
R\$ 155,12

Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Cento e Cinquenta e Cinco Reais e Doze Centavos, referente ao pagamento do empenho número 1542/2021.

Assinatura: _____

São José das Palmeiras, ____/____/____

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Recebemos de JOAB L.COSTA MERCADO os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.		NF-e Nº 000.000.991 Série 001
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 JOAB L.COSTA MERCADO AV. JOSE BONIFACIO, 1120 - CENTRO - SAO JOSE DAS PALMEIRAS - PR - CEP: 85898-000 Fone: (45)3259-1295	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.000.991 Série 001 Folha 1/1	 CHAVE DE ACESSO 4121 0511 4198 6900 0191 5500 1000 0009 9115 9999 9910
	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210114629648 28/05/2021 12:05:20	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS MERCADORIA		CNPJ / CPF 11.419.869/0001-91
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9050591147	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF 77.819.605/0001-33	DATA DA EMISSÃO 28/05/2021
NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DAS PALMEI		CEP 85898-000	DATA DA SAÍDA 28/05/2021
ENDEREÇO R MARECHAL CASTELO BRANCO, 979 TERREO	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA 12:04:19
MUNICÍPIO SAO JOSE DAS PALMEIRAS	UF PR	TELEFONE / FAX (45)3259-1150	

FATURA	DADOS DA FATURA	Número: 001991 - Valor Original: R\$ 155,12 - Valor Desconto: R\$ 0,00 - Valor Líquido: R\$ 155,12
---------------	-----------------	--

DUPLICATAS	Número 001 Vencimento 27/06/2021 Valor R\$ 155,12
-------------------	---

CÁLCULO DO IMPOSTO		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	0,00	0,00	0,00	11,27 (7,27 %)	155,12
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA
						155,12

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 1 - DESTINATARIO	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
ENDEREÇO						

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CODIGO PRODOTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. %
003802	BRILHA ALUMINIO E INOX	29094100	0102	5102	UN	12	2,80	0,00	33,60	0,00	0,00	0,00	0,00
010372	FILTRO PARA CAFE, COADOR DE PAPEL 103	02012090	0102	5102	UN	10	3,08	0,00	30,80	0,00	0,00	0,00	0,00
010467	DESODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY	02012090	0102	5102	UN	12	7,56	0,00	90,72	0,00	0,00	0,00	0,00

**ATESTO QUE OS MATERIAIS
OU SERVIÇOS FORAM
RECEBIDOS/EXECUTADOS**

Setor: _____

Data: _____

Nome: Dezanbun

Assinatura: Dezanbun S Hoffmann

Isabela A. Arborely
Fiscal de Contratos

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor Aproximado dos Tributos. Fonte IBPT. Vendedor: PADRAO Desconto: 0,00 PREGAO PRESENCIAL 014/2020 REQUISICAO 3353 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI PROCON-PR www.pr.gov.br/proconpr - 0800-41-1512 Rua Alameda Cabral, 184 Centro, Curitiba/PR CEP 80410-210 Fax: (41) 3219-7400	RESERVAÇÃO AO FISCO
--	---------------------

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número 1551/2021	Tipo Ordinário	Emitido em 28/05/2021	Requisição Nº 458	Req. Compra Nº 3280
-----------------------------------	--------------------------	---------------------------------	-----------------------------	-------------------------------

Licitação Tipo Pregão	Número 14/2020 de 05/05/2020
------------------------------------	--

Contrato/Aditivo Sequência Contrato 930 36/2020 - SIM-AM: 362020	Aditivo 1	Início da vigência 20/05/2020	Fim da vigência 31/05/2021	Fim da vig. atualizada	Início da execução 20/05/2020	Fim da execução 31/05/2021	Fim da exe. atualizada
---	---------------------	---	--------------------------------------	-------------------------------	---	--------------------------------------	-------------------------------

Credor Fornecedor JOAB LOURENÇO COSTA	Matrícula 2870-3	CPF/CNPJ 11.419.869/0001-91
---	----------------------------	---------------------------------------

Endereço AVENIDA JOSE BONIFACIO, 1120 - mercado	Bairro CENTRO
---	-------------------------

Cidade/UF São José das Palmeiras/PR	CEP 85898-000	Fone 45-3259-1295	Tipo de conta bancária Conta Corrente	Banco 104	Agência 726-6	Conta 4826-9
---	-------------------------	-----------------------------	---	---------------------	-------------------------	------------------------

Classificação da despesa 03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 03.001 Departamento de Administrativo 04.122.0002.2008 Manutenção das Atividades da Administração 3.3.90.30.22.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO 1551/2021 470 00000 Recursos Ordinários (Livres)	Saldo anterior R\$ 70.125,96 Valor empenhado R\$ 612,93 Saldo atual R\$ 69.513,03
---	---

Licitação Do Exercício

Outras informações

Histórico

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
3025	Alcool Gel Álcool gel, etílico, hidratado, 70° INPM, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR Embalagem de 480g	da'ilha	UN	10,0000	7,1000	71,00
14247	Copo descartável para água Copo descartável para água, capacidade de 180ml, NBR 14865, material de poliestireno, transparente, corpo frisado, bordas arredondadas, embalagem com 100 unidades	totalplast	PCT	50,0000	6,5000	325,00
72	Desinfetante liquido Desinfetante liquido, de 2 Lts composição mínima: ingrediente ativo, formol, emulsificante, sequestrante, corretor de PH, solvente, óleo de pinho, perfume, corante e água.	alpes	UN	5,0000	4,5400	22,70
73	Detergente liquido Detergente liquido neutro concentrado, unidades de 500ml, composição mínima: sulfonato de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éter, sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDT, formol, corante, perfume e água, tensoativo biodegradável.	alpes	UN	5,0000	1,5500	7,75
77	Esponja multiuso limpeza pesada Esponja multiuso limpeza pesada, espuma de poliuretano e fibras sintéticas com abrasivo embalagem com 3 unidades	alpes	UN	2,0000	2,6100	5,22
109	Papel Higiênico Papel higiênico branco especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades 60mt.	bob	UN	18,0000	4,2600	76,68
14226	Papel toalha Papel toalha interfolhada branco com 1000 folhas cada pacote 21x20cm composição: 100% fibra de celulose.	bob	PCT	6,0000	3,7700	22,62
118	Sabão em Pó Sabão em pó unidade de 01 kg, composição: tensoativo aniônico, tamponantes coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, enzimas, corantes, essência, água e carga, contendo tensoativo biodegradável.	tixam	UN	4,0000	6,5400	26,16
40	Álcool Álcool liquido, etílico, hidratado, 46° INPM - 54 GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR Embalagem de 1 litros)	da'ilha	LT	10,0000	5,5800	55,80

Equipamento

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição N°	Req. Compra N°
1551/2021	Ordinário	28/05/2021	458	3280
Certidão	Número		Validade	
CND TRABALHISTA	156184352021		09/11/2021	
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At	1A3A8111670AD445		10/11/2021	
Certidão Negativa Municipal	1442021		16/07/2021	
Certidão de Débitos Tributários Estadual	02414289605		11/09/2021	
Certificado de Regularidade do FGTS CRF	2021041302270234147975		10/08/2021	

DESPESA COM AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA PARA O DEPTO ADMINISTRATIVO. CONFORME NF EM ANEXO.

Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mês

Local de entrega: Prefeitura

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número 1554/2021 Emitido em 28/05/2021 Requisição Nº 458 Empenho Nº 1551/2021

Licitação Tipo Pregão Número 14/2020

Contrato/Aditivo Sequência Contrato Aditivo Início da vigência Fim da vigência Fim da vig. atualizada Início da execução Fim da execução Fim da exe. atualizada
930 36/2020 - SIM-AM: 362020 1 20/05/2020 31/05/2021 20/05/2020 31/05/2021

Credor Fornecedor JOAB LOURENÇO COSTA Matrícula 2870-3 CPF/CNPJ 11.419.869/0001-91

Endereço AVENIDA JOSE BONIFACIO, 1120 - mercado Bairro CENTRO
Cidade/UF São José das Palmeiras/PR CEP 85898-000 Fone 45-3259-1295 Tipo de conta bancária Conta Corrente Banco 104 Agência 726-6 Conta 4826-9

Classificação da despesa 03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO Saldo do empenho R\$ 612,93
03.001 Departamento de Administrativo Valor liquidado R\$ 612,93
04.122.0002.2008 Manutenção das Atividades da Administração Saldo à Liquidar R\$ 0,00
3.3.90.30.22.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO
470 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Outras informações

Retenções Total de retenções R\$ 0,00
Valor líquido R\$ 612,93

Servidor que autorizou a liquidação 61061 - NELTON BRUM

Histórico CND TRABALHISTA: 156184352021 VALIDADE: 09/11/2021
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At: 1A3A8111670AD445 VALIDADE: 10/11/2021
Certidão Negativa Municipal : 1442021 VALIDADE: 16/07/2021
Certidão de Débitos Tributários Estadual: 02414289605 VALIDADE: 11/09/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2021041302270234147975 VALIDADE: 10/08/2021

DESPESA COM AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA PARA O DEPTO ADMINISTRATIVO. CONFORME NF EM ANEXO.

Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mes

Local de entrega: Prefeitura

Documentos fiscais Tipo Número Série Emissão Valor Tipo Número Série Emissão Valor
Nota Fiscal Eletrônica 982 1 27/05/2021 612,93

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Documentos fiscais Tipo Número Série Emissão Valor Tipo Número Série Emissão Valor
Nota Fiscal Eletrônica Equipamento

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
1949	02/06/2021	2160	1554/2021	1551/2021	458

Licitação
Tipo
Pregão

Número
14

Contrato/Aditivo	Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
	930	36	1	20/05/2020	31/05/2021		20/05/2020	31/05/2021	

Credor
Fornecedor
JOAB LOURENÇO COSTA

Matrícula
2870-3

CPF/CNPJ
11.419.869/0001-91

Endereço
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 1120 - mercado

Cidade/UF
São José das Palmeiras/PR

CEP
85898-000

Fone
45-3259-1295

Tipo de conta bancária
Conta Corrente

Banco
104

Agência
726-6

Conta
4826-9

Classificação da despesa
470 03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
03.001 Departamento de Administrativo
04.122.0002.2008 Manutenção das Atividades da Administração
3.3.90.30.22.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO

Valor
R\$ 612,93

Outras informações

Retenções

Total de retenções
R\$ 0,00

Valor líquido
R\$ 612,93

Servidor que autorizou o pagamento

61011 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS

Recursos

00000 - Recursos Ordinários (Livres)

Conta bancária 2952 - BANCO DO BRASIL S/A -

Documento

JOAB

Data

27/05/2021

Valor

R\$ 612,93

Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Seiscentos e Doze Reais e Noventa e Três Centavos, referente ao pagamento do empenho número 1551/2021.

Assinatura: _____

São José das Palmeiras, ____/____/____

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Recebemos de JOAB L.COSTA MERCADO os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.		NF-e Nº 000.000.982 Série 001
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 JOAB L.COSTA MERCADO AV. JOSE BONIFACIO, 1120 - CENTRO - SAO JOSE DAS PALMEIRAS - PR - CEP: 85898-000 Fone: (45)3259-1295	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.000.982 Série 001 Folha 1/1	 CHAVE DE ACESSO 4121 0511 4198 6900 0191 5500 1000 0009 8215 9999 9821 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210113405422 27/05/2021 09:14:09
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS MERCADORIA INSCRIÇÃO ESTADUAL 9050591147 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO CNPJ / CPF 11.419.869/0001-91	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DAS PALMEI		77.819.605/0001-33	27/05/2021
ENDEREÇO	BAIRRO / DISTRITO	CEP	DATA DA SAÍDA
R MARECHAL CASTELO BRANCO, 979 TERREO	CENTRO	85898-000	27/05/2021
MUNICÍPIO	UF	TELEFONE / FAX	HORA DA SAÍDA
SAO JOSE DAS PALMEIRAS	PR	(45)3259-1150	09:13:07

FATURA	DADOS DA FATURA	Número: 001982 - Valor Original: R\$ 612,93 - Valor Desconto: R\$ 0,00 - Valor Liquido: R\$ 612,93
---------------	-----------------	--

DUPLICATAS	Número 001 Vencimento 26/06/2021 Valor R\$ 612,93
-------------------	---

CÁLCULO DO IMPOSTO	BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
	0,00	0,00	0,00	0,00	38,62 (6,30 %)	612,93
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA
						612,93

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL		1 - DESTINATARIO				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SII	CSOSN	CTOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LIQUIDO	BASE DE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. % ICMS IPI
010465	ALCOOL	02012090	0102	5102	LT	10	5,58	0,00	55,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
010454	DESINFETANTE LIQUIDO	02012090	0102	5102	UN	5	4,54	0,00	22,70	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
001200	DETERGENTE LIQUIDO	34022000	0102	5405	UN	5	1,55	0,00	7,75	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
010456	ESPONJA MULTIUSO LIMPEZA PESADA	02012090	0102	5102	UN	2	2,61	0,00	5,22	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
007348	SABAO EM PO	34022000	0102	5405	UN	4	6,54	0,00	26,16	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
010452	ALCOOL GEL	02012090	0102	5102	UN	10	7,10	0,00	71,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
003247	PAPEL TOALHA	29094100	0102	5102	PC	6	3,77	0,00	22,62	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
004295	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA	29094100	0102	5102	PC	50	6,50	0,00	325,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
010458	PAPEL HIGIENICO	02012090	0102	5102	UN	18	4,26	0,00	76,68	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

ATESTO QUE OS MATERIAIS
OU SERVIÇOS FORAM
RECEBIDOS/EXECUTADOS

Setor: Adm

Data: 27/05/21

Nome: Despacho

Assinatura: Despacho

Isabela A. Arborely
Fiscal de Contratos

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor Aproximado dos Tributos. Fonte IBPT. Vendedor: PADRAO Desconto: 0,00 PREGAO PRESENCIAL 014/2020 REQUISICAO 3280 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI PROCON-PR www.pr.gov.br/proconpr - 0800-41-1512 Rua Alameda Cabral, 184 Centro, Curitiba/PR CEP 80410-210 Fax: (41) 3219-7400 Base Icms Substituição: 33,91	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número 1556/2021	Tipo Ordinário	Emitido em 31/05/2021	Requisição Nº 386	Req. Compra Nº 3189		
Licitação Tipo Pregão						
Número 14/2020 de 05/05/2020						
Contrato/Aditivo						
Sequência 930	Contrato 36/2020 - SIM-AM: 362020	Aditivo 1	Início da vigência 20/05/2020	Fim da vigência 31/05/2021		
			Fim da vig. atualizada 20/05/2020	Fim da exe. atualizada 31/05/2021		
Credor						
Fornecedor JOAB LOURENÇO COSTA		Matrícula 2870-3	CPF/CNPJ 11.419.869/0001-91			
Endereço AVENIDA JOSE BONIFACIO, 1120 - mercado		Bairro CENTRO				
Cidade/UF São José das Palmeiras/PR	CEP 85898-000	Fone 45-3259-1295	Tipo de conta bancária Conta Corrente	Banco 104		
			Agência 726-6	Conta 4826-9		
Classificação da despesa						
03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO				Saldo anterior R\$ 69.407,33		
03.001 Departamento de Administrativo				Valor empenhado R\$ 186,11		
04.122.0002.2008 Manutenção das Atividades da Administração				Saldo atual R\$ 69.221,22		
3.3.90.30.22.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO						
470 00000 Recursos Ordinários (Livres)						
Do Exercício						
Outras informações						
Histórico						
Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
3025	Alcool Gel	da'ilha	UN	10,0000	7,1000	71,00
	Alcool gel, etílico, hidratado, 70° INPM, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR Embalagem de 480g					
72	Desinfetante liquido	alpes	UN	4,0000	4,5400	18,16
	Desinfetante liquido, de 2 Lts composição mínima: ingrediente ativo, formol, emulsificante, sequestrante, corretor de PH, solvente, óleo de pinho, perfume, corante e água.					
73	Detergente liquido	alpes	UN	2,0000	1,5500	3,10
	Detergente liquido neutro concentrado, unidades de 500ml, composição mínima: sulfonato de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éter, sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDT, formol, corante, perfume e água, tensoativo biodegradável.					
77	Esponja multiuso limpeza pesada	alpes	UN	1,0000	2,6100	2,61
	Esponja multiuso limpeza pesada, espuma de poliuretano e fibras sintéticas com abrasivo embalagem com 3 unidades					
5759	Luva multiuso para limpeza de borracha vários tamanhos	limpanno	PCT	1,0000	4,9300	4,93
14228	Papel Higiênico	bob	UN	6,0000	5,6700	34,02
	Papel Higiênico folha dupla picotado de alta qualidade, composição: fibra de celulose. Pacote com 4 unidades cada de 60 metros.					
14226	Papel toalha	bob	PCT	3,0000	3,7700	11,31
	Papel toalha interfolhada branco com 1000 folhas cada pacote 21x20cm composição: 100% fibra de celulose.					
118	Sabão em Pó	tixam	UN	2,0000	6,5400	13,08
	Sabão em pó unidade de 01 kg, composição: tensoativo aniônico, tamponantes coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, enzimas, corantes, essência, água e carga, contendo tensoativo biodegradável.					
40	Álcool	da'ilha	LT	5,0000	5,5800	27,90
	Álcool liquido, etílico, hidratado, 46° INPM - 54 GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR Embalagem de 1 litros)					
Certidão			Número	Validade		
CND TRABALHISTA			156184352021	09/11/2021		
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At			1A3A8111670AD445	10/11/2021		
Equipiano						

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
1556/2021	Ordinário	31/05/2021	386	3189
Certidão Negativa Municipal		1442021		16/07/2021
Certidão de Débitos Tributários Estadual		02414289605		11/09/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF		2021041302270234147975		10/08/2021

DESPESA COM AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO.
Luva Tam M

Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada m
Local de entrega: Prefeitura

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número 1559/2021 Emitido em 31/05/2021 Requisição Nº 386 Empenho Nº 1556/2021

Licitação Tipo Pregão Número 14/2020

Contrato/Aditivo Sequência Contrato Aditivo Início da vigência Fim da vigência Fim da vig. atualizada Início da execução Fim da execução Fim da exe. atualizada
930 36/2020 - SIM-AM: 362020 1 20/05/2020 31/05/2021 20/05/2020 31/05/2021

Credor Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
JOAB LOURENÇO COSTA 2870-3 11.419.869/0001-91

Endereço Bairro
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 1120 - mercado CENTRO

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancária Banco Agência Conta
São José das Palmeiras/PR 85898-000 45-3259-1295 Conta Corrente 104 726-6 4826-9

Classificação da despesa 03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO Saldo do empenho R\$ 186,11
03.001 Departamento de Administrativo Valor liquidado R\$ 186,11
04.122.0002.2008 Manutenção das Atividades da Administração Saldo à Liquidar R\$ 0,00
3.3.90.30.22.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO
470 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Outras informações

Retenções Total de retenções R\$ 0,00
Valor liquidado R\$ 186,11

Servidor que autorizou a liquidação 61061 - NELTON BRUM

Histórico CND TRABALHISTA: 156184352021 VALIDADE: 09/11/2021
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At: 1A3A8111670AD445 VALIDADE: 10/11/2021
Certidão Negativa Municipal : 1442021 VALIDADE: 16/07/2021
Certidão de Débitos Tributários Estadual: 02414289605 VALIDADE: 11/09/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2021041302270234147975 VALIDADE: 10/08/2021

DESPESA COM AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO.
Luva Tam M

Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada m
Local de entrega: Prefeitura

Documentos fiscais Tipo Número Série Emissão Valor Tipo Número Série Emissão Valor
Nota Fiscal Eletrônica 970 1 11/05/2021 186,11

Histórico CND TRABALHISTA: 156184352021 VALIDADE: 09/11/2021
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At: 1A3A8111670AD445 VALIDADE: 10/11/2021
Certidão Negativa Municipal : 1442021 VALIDADE: 16/07/2021
Certidão de Débitos Tributários Estadual: 02414289605 VALIDADE: 11/09/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2021041302270234147975 VALIDADE: 10/08/2021

DESPESA COM AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO.
Luva Tam M

Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada m
Local de entrega: Prefeitura

Documentos fiscais Tipo Número Série Emissão Valor Tipo Número Série Emissão Valor
Nota Fiscal Eletrônica 970 1 11/05/2021 186,11

Histórico CND TRABALHISTA: 156184352021 VALIDADE: 09/11/2021
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At: 1A3A8111670AD445 VALIDADE: 10/11/2021
Certidão Negativa Municipal : 1442021 VALIDADE: 16/07/2021
Certidão de Débitos Tributários Estadual: 02414289605 VALIDADE: 11/09/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2021041302270234147975 VALIDADE: 10/08/2021

DESPESA COM AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO.
Luva Tam M

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
1950	02/06/2021	2161	1559/2021	1556/2021	386

Licitação	Número
Tipo	14
Pregão	

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência Contrato	1	20/05/2020	31/05/2021		20/05/2020	31/05/2021	
930 36							

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ				
Fornecedor	2870-3	11.419.869/0001-91				
JOAB LOURENÇO COSTA						
Endereço	Bairro	CENTRO				
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 1120 - mercado						
Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	45-3259-1295	Conta Corrente	104	726-6	4826-9

Classificação da despesa	Valor
470 03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	
03.001 Departamento de Administrativo	
04.122.0002.2008 Manutenção das Atividades da Administração	
3.3.90.30.22.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	R\$ 186,11

Outras informações	Total de retenções
	R\$ 0,00
Retenções	Valor líquido
	R\$ 186,11

Servidor que autorizou o pagamento	Documento	Data	Valor
61011 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS			
Recursos	Conta bancária 2952 - BANCO DO BRASIL S/A - JOAB	27/05/2021	R\$ 186,11
00000 - Recursos Ordinários (Livres)			

Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Cento e Oitenta e Seis Reais e Onze Centavos, referente ao pagamento do empenho número 1556/2021.

Assinatura: _____

São José das Palmeiras, ____/____/____

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Recebemos de JOAB L.COSTA MERCADO os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.		NF-e Nº 000.000.970 Série 001
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

JOAB L.COSTA MERCADO  AV. JOSE BONIFACIO, 1120 - CENTRO - SAO JOSE DAS PALMEIRAS - PR - CEP: 85898-000 Fone: (45)3259-1295		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.000.970 Série 001 Folha 1/1	 CHAVE DE ACESSO 4121 0511 4198 6900 0191 5500 1000 0009 7015 9999 9790 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210100996669 11/05/2021 18:23:15
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS MERCADORIA		CNPJ / CPF 11.419.869/0001-91	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9050591147	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF 77.819.605/0001-33		DATA DA EMISSÃO 11/05/2021
NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DAS PALMEI		BAIRRO / DISTRITO CENTRO		DATA DA SAÍDA 11/05/2021
ENDEREÇO R MARECHAL CASTELO BRANCO, 979 TERREO		CEP 85898-000		HORA DA SAÍDA 18:22:13
MUNICÍPIO SAO JOSE DAS PALMEIRAS	UF PR	TELEFONE / FAX (45)3259-1150	INSCRIÇÃO ESTADUAL	

FATURA	
DADOS DA FATURA	Número: 001970 - Valor Original: R\$ 186,11 - Valor Desconto: R\$ 0,00 - Valor Líquido: R\$ 186,11

DUPLICATAS	
Número 001	
Vencimento 10/06/2021	
Valor R\$ 186,11	

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS				
0,00	0,00	0,00	0,00	15,53 (8,34 %)	186,11				
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	186,11				

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS									
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF			
		1 - DESTINATARIO							
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. %
010465	ALCOOL	02012090	0102	5102	LT	5	5,58	0,00	27,90	0,00	0,00	0,00	0,00
010454	DESINFETANTE LIQUIDO	02012090	0102	5102	UN	4	4,54	0,00	18,16	0,00	0,00	0,00	0,00
001200	DETERGENTE LIQUIDO	34022000	0102	5405	UN	2	1,55	0,00	3,10	0,00	0,00	0,00	0,00
010456	ESPONJA MULTIUSO LIMPEZA PESADA	02012090	0102	5102	UN	1	2,61	0,00	2,61	0,00	0,00	0,00	0,00
007348	SABAO EM PO	34022000	0102	5405	UN	2	6,54	0,00	13,08	0,00	0,00	0,00	0,00
010452	ALCOOL GEL	02012090	0102	5102	UN	10	7,10	0,00	71,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003247	PAPEL TOALHA	29094100	0102	5102	PC	3	3,77	0,00	11,31	0,00	0,00	0,00	0,00
002438	PAPEL HIGIENICO BOB	29094100	0102	5102	UN	6	5,67	0,00	34,02	0,00	0,00	0,00	0,00
008575	LUVA MULTIUSO PARA LIMPEZA	40151900	0102	5102	PC	1	4,93	0,00	4,93	0,00	0,00	0,00	0,00

ATESTO QUE OS MATERIAIS
OU SERVIÇOS FORAM
RECEBIDOS/EXECUTADOS

Setor: Adm

Data: 11/05/21

Nome: Agencia

Assinatura: Agencia G. medeiros


Sandra A. Medeiros
Fiscal de Contratos

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor Aproximado dos Tributos. Fonte IBPT. Vendedor: PADRAO Desconto: 0.00 PREGAO PRESENCIAL 014/2020 REQUISICAO DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI PROCON-PR www.pr.gov.br/proconpr - 0800-41-1512 Rua Alameda Cabral, 184 Centro, Curitiba/PR CEP 80410-210 Fax: (41) 3219-7400 Base Icms Substituição: 16,18	

CARTA DE CORREÇÃO ELETRÔNICA

Não possui valor fiscal. Simples representação do evento indicado abaixo.
CONSULTE A AUTENTICIDADE NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA - NF-e

MODELO 55	SÉRIE 001	NÚMERO 000000970	MÊS/ANO DA EMISSÃO 05/21	
CHAVE DE ACESSO 4121 0511 4198 6900 0191 5500 1000 0009 7015 9999 9790				

CARTA DE CORREÇÃO ELETRÔNICA

ÓRGÃO 41	AMBIENTE PRODUÇÃO	DATA E HORÁRIO DO EVENTO 14/05/2021 10:12:01	
EVENTO 110110 Carta de Correcao		SEQUÊNCIA DO EVENTO 1	VERSÃO DO EVENTO 1
STATUS 135 - Evento registrado e vinculado a NF-e		PROTOCOLO 141210103440487	DATA E HORÁRIO DO REGISTRO 14/05/2021 10:12:00

EMITENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL JOAB L.COSTA MERCADO			CNPJ / CPF 11.419.869/0001-91
ENDEREÇO AV. JOSE BONIFACIO 1120	BAIRRO CENTRO		CEP 85898-000
MUNICÍPIO SAO JOSE DAS PALMEIRAS	ESTADO PR	PHONE / FAX (45)3259-1295	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9050591147

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DAS PALMEI			CNPJ / CPF 77.819.605/0001-33
ENDEREÇO R MARECHAL CASTELO BRANCO 979 TERREO	BAIRRO CENTRO		CEP 85898-000
MUNICÍPIO SAO JOSE DAS PALMEIRAS	ESTADO PR	PHONE / FAX (45)3259-1150	INSCRIÇÃO ESTADUAL

CONDIÇÕES DE USO

A Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo 1o-A do art. 7o do Convenio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para regularizacao de erro ocorrido na emissao de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com:

I - as variaveis que determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de preco, quantidade, valor da operacao ou da prestacao;

II - a correcao de dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do destinatario;

III - a data de emissao ou de saida.

CORREÇÃO

nota fiscal referente a requisicao 3189

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 14/05/2021 10:12:17



Emissão de comprovantes

G3320214313970871
02/06/2021 14:37:28

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
02/06/2021 - AUTOATENDIMENTO - 14.37.28
2577102577 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: PM SAO J PALMEIRAS -ICS

AGENCIA: 2577-1 CONTA: 13.893-2

=====

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : PM SAO J PALMEIRAS -ICS

BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 0726-9 - TOLEDO

CONTA: 4.826-9

FAVORECIDO: JOAB LOURENCO COSTA

CPF/CNPJ: 11.419.869/0001-91

VALOR: R\$ 2.890,91

DEBITO EM: 02/06/2021

=====

DOCUMENTO: 060201

AUTENTICACAO SISBB: 2.2E7.FA1.462.AAC.A4D

Transação efetuada com sucesso por: JE710160 MARLOS ADRIEL DOS S.

Pagamento 1944 ao 1950